
17/02/2022 11:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012241&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2022




Às 16:50 horas do dia 07 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LAERCIO JOSE RIBEIRO,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 002, Pregão nº
00001/2022.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Máscara Multiuso
Descrição Complementar: Máscara Multiuso Material: Poliéster E Algodão , Finalidade: Proteção Individual, Dupla
Camada , Tipo Correia: Ajuste C/ Elástico Orelhas , Cor: Com Cor , Tamanho: Infantil , Características Adicionais:
Semifacial, C/ Pregas Horizontais , Tipo Uso: Reutilizável
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19.125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 70.380,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LEONARDO OLIVEIRA RABELO , pelo melhor lance de R$ 30.408,7500	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2022
15:19:24 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LEONARDO OLIVEIRA

RABELO, CNPJ/CPF: 07.276.274/0001-57, Melhor lance: R$ 30.408,7500

Homologado 07/02/2022
16:50:41

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 2
Descrição: Máscara Multiuso
Descrição Complementar: Máscara Multiuso Material: Poliéster E Algodão , Finalidade: Proteção Individual, Dupla
Camada , Tipo Correia: Ajuste C/ Elástico Orelhas , Cor: Com Cor , Tamanho: Infantil , Características Adicionais:
Semifacial, C/ Pregas Horizontais , Tipo Uso: Reutilizável
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.375 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.460,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LEONARDO OLIVEIRA RABELO , pelo melhor lance de R$ 10.136,2500	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2022
15:20:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LEONARDO OLIVEIRA

RABELO, CNPJ/CPF: 07.276.274/0001-57, Melhor lance: R$ 10.136,2500

Homologado 07/02/2022
16:50:42

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 3
Descrição: Máscara Multiuso



17/02/2022 11:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012241&tipo=t 2/4

Descrição Complementar: Material: Poliéster E Algodão 0, Finalidade: Proteção Individual, Dupla Camada 0, Tipo
Correia: Ajuste C/ Elástico Orelhas 0, Cor: Com Cor 0, Tamanho: Infantil 0, Características Adicionais: Semifacial, C/
Pregas Horizontais 0, Tipo Uso: Reutilizável 0,
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29.325 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 127.563,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LEONARDO OLIVEIRA RABELO , pelo melhor lance de R$ 46.626,7500
, com valor negociado
a R$ 46.333,5000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2022
15:21:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LEONARDO OLIVEIRA RABELO,
CNPJ/CPF: 07.276.274/0001-57, Melhor lance: R$ 46.626,7500, Valor

Negociado: R$ 46.333,5000, Motivo: Valor negociado com o fornecedor.

Cancelamento
de

adjudicação

28/01/2022
15:28:52 -

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: LEONARDO
OLIVEIRA RABELO, CNPJ/CPF: 07.276.274/0001-57, Melhor lance: R$
46.626,7500, Valor Negociado: R$ 46.333,5000, Motivo: corrigir valor

negociado.

Adjudicado 28/01/2022
15:29:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LEONARDO OLIVEIRA RABELO,
CNPJ/CPF: 07.276.274/0001-57, Melhor lance: R$ 46.626,7500, Valor

Negociado: R$ 46.333,5000, Motivo: Valor negociado com o fornecedor.

Homologado 07/02/2022
16:50:44

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 4
Descrição: Máscara Multiuso
Descrição Complementar: Material: Poliéster E Algodão 0, Finalidade: Proteção Individual, Dupla Camada 0, Tipo
Correia: Ajuste C/ Elástico Orelhas 0, Cor: Com Cor 0, Tamanho: Infantil 0, Características Adicionais: Semifacial, C/
Pregas Horizontais 0, Tipo Uso: Reutilizável 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 3)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.775 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 42.521,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LEONARDO OLIVEIRA RABELO , pelo melhor lance de R$ 15.541,8000
, com valor negociado
a R$ 15.444,5000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2022
15:22:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LEONARDO OLIVEIRA RABELO,
CNPJ/CPF: 07.276.274/0001-57, Melhor lance: R$ 15.541,8000, Valor

Negociado: R$ 15.444,5000, Motivo: Valor negociado com o fornecedor.

Cancelamento
de

adjudicação

28/01/2022
15:28:52 -

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: LEONARDO
OLIVEIRA RABELO, CNPJ/CPF: 07.276.274/0001-57, Melhor lance: R$
15.541,8000, Valor Negociado: R$ 15.444,5000, Motivo: corrigir valor

negociado.

Adjudicado 28/01/2022
15:30:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LEONARDO OLIVEIRA RABELO,
CNPJ/CPF: 07.276.274/0001-57, Melhor lance: R$ 15.541,8000, Valor

Negociado: R$ 15.444,5000, Motivo: Valor negociado com o fornecedor.

Homologado 07/02/2022
16:50:45

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 5
Descrição: Máscara Multiuso
Descrição Complementar: Material: Poliéster E Algodão 0, Finalidade: Proteção Individual, Tripla Camada 0, Tipo
Correia: Ajuste C/ Elástico Orelhas 0, Cor: Com Cor 0, Tamanho: Adulto 0, Características Adicionais: Semifacial,
Modelo Anatômico 0, Tipo Uso: Reutilizável 0,
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



17/02/2022 11:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012241&tipo=t 3/4

Quantidade: 14.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 70.641,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LEONARDO OLIVEIRA RABELO , pelo melhor lance de R$ 21.150,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2022
15:22:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LEONARDO OLIVEIRA

RABELO, CNPJ/CPF: 07.276.274/0001-57, Melhor lance: R$ 21.150,0000

Homologado 07/02/2022
16:50:46

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 6
Descrição: Máscara Multiuso
Descrição Complementar: Material: Poliéster E Algodão 0, Finalidade: Proteção Individual, Tripla Camada 0, Tipo
Correia: Ajuste C/ Elástico Orelhas 0, Cor: Com Cor 0, Tamanho: Adulto 0, Características Adicionais: Semifacial,
Modelo Anatômico 0, Tipo Uso: Reutilizável 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 5)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.547,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LEONARDO OLIVEIRA RABELO , pelo melhor lance de R$ 7.943,0000
, com valor negociado a
R$ 7.050,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2022
15:22:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LEONARDO OLIVEIRA RABELO,
CNPJ/CPF: 07.276.274/0001-57, Melhor lance: R$ 7.943,0000, Valor

Negociado: R$ 7.050,0000

Homologado 07/02/2022
16:50:48

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 7
Descrição: Máscara Multiuso
Descrição Complementar: Material: Poliéster E Algodão 0, Finalidade: Proteção Individual, Tripla Camada 0, Tipo
Correia: Ajuste C/ Elástico Orelhas 0, Cor: Com Cor 0, Tamanho: Adulto 0, Características Adicionais: Semifacial,
Modelo Anatômico 0, Tipo Uso: Reutilizável 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LEONARDO OLIVEIRA RABELO , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2022
15:23:08 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LEONARDO OLIVEIRA

RABELO, CNPJ/CPF: 07.276.274/0001-57, Melhor lance: R$ 1.100,0000

Homologado 07/02/2022
16:50:50

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 8
Descrição: Máscara Cirúrgica
Descrição Complementar: Tipo: Não Tecido,3 Camadas,Pregas Horizontais,Atóxica 0, Características Adicionais:
Hipoalergênica 0, Tipo Uso: Descartável 0, Tipo Fixação: Com Elástico 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



17/02/2022 11:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012241&tipo=t 4/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EC VARGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.600,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2022
15:24:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EC VARGAS COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.107.879/0001-57, Melhor lance: R$

1.600,0000

Homologado 07/02/2022
16:50:51

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 9
Descrição: Máscara Cirúrgica
Descrição Complementar: Tipo: Não Tecido,3 Camadas,Pregas Horizontais,Atóxica 0, Características Adicionais:
Hipoalergênica 0, Tipo Uso: Descartável 0, Tipo Fixação: Com Elástico 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação:
Homologado

Adjudicado para: M.TESTA CONFECCAO , pelo melhor lance de R$ 2.685,0000
 , com valor negociado a R$
2.550,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2022
15:24:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M.TESTA CONFECCAO,
CNPJ/CPF: 23.829.339/0001-09, Melhor lance: R$ 2.685,0000, Valor

Negociado: R$ 2.550,0000

Homologado 07/02/2022
16:50:53

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Fim do documento


